
OZNÁMENÍ  
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ  

 

pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., v platném znění 

 

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona 
 
 
 
 
 

OZNAMOVATEL  ZÁM ĚRU 
 
 
 
 

Svazek obcí Doubravice nad Svitavou, Kuničky, Obora 
a Újezd u Boskovic 

Nám. Svobody 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou 
 

ZÁM ĚR 
 

 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU, KUNIČKY, 

OBORA A ÚJEZD U BOSKOVIC – 

 KANALIZACE A ČOV 

 
 
 
Zpracovatel: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ: 26896982 
vypracoval: ověřil a schválil: převzal provozovatel: 

dne: listopad 2006 dne:  06.12.2006    dne:        

objed./smlouva, 
ze dne: 

29/2006  
z 30.10.2006 

Ing. Ladislava Snozová Ing. Václav Šafařík  nabytí účinnosti: prosinec 2006 
[...]
odpadních vod vyprodukovaných obyvatelstvem, tato hodnota je uvažována do výpočtů stokové 
sítě a návrhových parametrů  ČS. 

 
Stoky splaškové kanalizace jsou označeny písmeny A až D – viz přiložený zákres kanalizace – 

příloha č. 7.    
Celková délka stok 3 158,3 m.  
 
Tabulka č. 18: Přehled stok splaškové kanalizace 

Označení stoky Materiál Jmenovitá světlost DN Délka dle materiálu v m 
A PP 250 1303,5 
A1 PP 250 58,0 
A2 PP 250 77,0 
A3 PP 250 185,0 
A4 PP 250 30,0 
A5 PP 250 126,0 
B PP 250 730,0 
B1 PP 250 156,5 
B2 PP 250 77,0 
C PP 

KT 
250 
250 

74,3 
12,0 

C1 PP 250 102,0 
C2 PP 250 45,0 
C2-1 PP 250 18,5 
D PP 250 163,5 



 -  23 - ZŘ, Doubravice n/S.– kanalizace a ČOV 

 

celkem   3 158,3 
Poznámka: jedná se o veškeré navržené splaškové stoky v Újezdu. 

Stoka A – je vedena od ČS01 podél místní komunikace,kterou přechází a pokračuje podél její 
druhé strany krajem plochy orné půdy k místní komunikaci z Doubravice. Tuto přechází a podél ní 
vede do zastavěné části obce, kde přechází do komunikace. Pokračuje v ose jízdního pruhu 
zastavěnou částí obce až do její horní části – zde již je stoka vedena podle prostorových možností. 
Ukončena je u zemědělského areálu v šachtě A47. 

Stoka A1 – Krátká stoka pro napojení domů ve slepé ulici na západním okraji obce – napojena 
je do šachty A18 stoky A, vede asfaltovou místní komunikací na její konec (dl. 58 m)  

Stoka A2 – je napojena do šachty A24 na stoce A a vede asfaltovou místní komunikací NA 
nejvyšší bod, kde končí v šachtě A52. 

Stoka A3 – napojuje se do šachty A27 na stoce A a vede místní asfaltovou komunikací 
po severní straně návsi, kde přechází do nezpevněné plochy, kde končí v šachtě A60. 

Stoka A4 –  krátká stoka dl. 30 m pro napojení dvou objektů v uličce s asfaltovým povrchem 
na východní straně návsi.. 

Stoka A5 – napojuje se do šachty A40 na stoce A a vede místní asfaltovou komunikací 
k zemědělskému areálu, kde končí v šachtě A65.  

Stoka B – napojuje se do stoky A v šachtě A2 a pokračuje místní asfaltovou komunikací, z níž 
v šachtě B5 odbočuje do nezpevněné cesty podél řady rod. domků. Na jejím konci se vrací 
do komunikace, kterou pokračuje před místo rozvodí – zde odbočuje v šachtách B16 a B17 
do navazující ulice, kterou pokračuje na její konec. 

Stoka B1 – začíná v šachtě B5 stoky B, zpočátku vede nezpevněnou cestou, před šachtou B31 
přechází do asfaltové komunikace mezi rodinnými domky, kde končí šachtou B33.  

Stoka B2 – napojena do šachty B11 na stoce B, přes nezpevněnou plochu přechází 
do asfaltové komunikace, kterou pokračuje do koncové šachty B36. 

Stoka C – stoka je napojena do čerpací stanice ČS 02, od níž je krátkým úsekem 12 m vedena 
travnatou plochou, kříží silnici III.tř a vede po jejím okraji. U křižovatky s místní komunikací 
silnici opět kříží a vede opět po jejím okraji do šachty C7, kde končí. V celé délce je vedena 
v souběhu s výtlakem V2. 

Stoka C1 – navazuje na stoku C v šachtě C1 a vede podél zástavby místní asfaltovou 
komunikací, část v nezpevněné ploše 

Stoka C2 – navazuje na stoku C v šachtě C3 a vede místní asfaltovou komunikací, ve které 
po 45 m končí v šachtě C14. 

Stoka C2-1 – krátká stoka dl. 18,5 m, navazující na stoku C2 v šachtě C15 vede v nezpevněné 
ploše 

Stoka D – stoka je napojena do čerpací stanice ČS 03, odkud je vedena místní komunikací 
do místa rozvodí, kde končí v šachtě D6. V celé délce je vedena v souběhu s výtlakem V3. 

 
Tabulka č.19: Přehled navržené kanalizace (v m) 
Navržená kanalizace včetně výtlaků  6 542,5 m 
Veřejné části domovních přípojek

  
    412,0 m 

Navržená kanalizace celkem  6 954,5 m 
Čerpací stanice           3 ks 

B.1.6.4.2 Domovní přípojky 
Součástí stavby je veřejná část domovní přípojky. Je uvažováno s jednou přípojkou 

pro nemovitost.  
Navrhované veřejné části domovních přípojek budou realizovány dvěma technologiemi: 
• Otevřeným výkopem 
• Bezvýkopovou technologií 
Všechny přípojky budou prováděny otevřeným výkopem - viz tabulka. 



 -  24 - ZŘ, Doubravice n/S.– kanalizace a ČOV 

 

 
 
Tabulka č. 20: Přípojky 

Technologie provádění přípojky Počet přípojek (splašková kanalizace) Délka  v m 
Újezd – otevřený výkop PP 142 412 
Újezd - bezvýkopově 0 0 
celkem 142 412 

B.1.6.4.3 Čerpací stanice: 
Terén obce a uspořádání zástavby vyžaduje celkem tři čerpací stanice. Jejich poloha byla 

vybrána na základě konfigurace terénu, tj. v nejnižších místech jim příslušných povodí a byla 
odsouhlasena se zástupci obce.  

Přehled čerpacích stanic a jejich umístění: 
ČS 01 Újezd –  umístěna na jižním okraji obce, jedná se o prostor mezi zástavbou a místním 

koupalištěm. Vzdálenost ČS od nejbližšího obytného objektu je cca 60 m. Přístup k ČS je možný 
po stávající cestě. Bude čerpat veškeré splaškové vody z obce do výtlaku V1, který je veden 
do Doubravice.  

Podzemní dvoukomorový objekt, tvořený čerpací jímkou sv. rozměrů 2,8 x 2,5 m. Hloubka 
založení čerpací jímky 3,9 m. Osazení ponornými kalovými čerpadly v sestavě 1+1. ČS nemá 
havarijní přepad.  Je navržena s akumulací pro případ výpadku elektrického proudu, celkem 
je možné akumulovat až cca 21 m3 odpadních vod po max. hladinu, po dobu 6,9 hod při přítoku 
Q24. Základní parametry čerpadel Q = 5,0 l/s, H = 1,5 m. 

Z této ČS jsou odpadní vody přečerpávány výtlakem V1, zaústěným do stoky B5 v Doubravici. 
ČS 02 Újezd –  severní okraj obce, při komunikaci III.třídy, vzdálenost od nejbližšího 

obytného objektu cca 15 m.  
Podzemní čerpací stanice, hloubka založení je 3,3 m, v čerpací jímce jsou osazena ponorná 

kalová čerpadla v sestavě 1+1. Čerpací stanice bude mít havarijní přepad. Je navržena  s akumulací 
pro případ výpadku elektrického proudu až do 2,8 m3 odpadních vod  na dobu 11,9 h při Q24 . 
Základní parametry čerpadel Q = 5,0 l/s, H = 7,8 m. 

ČS 03 Újezd –  severovýchodní okraj  zástavby, vzdálenost od obytného objektu cca 13 m. 
Podzemní objekt, hloubka založení 3,6 m, v čerpací jímce jsou osazena ponorná kalová 

čerpadla v sestavě 1+1. Čerpací nebude nevybavena havarijním přepadem. Je navržena s akumulací 
pro případ výpadku elektrického proudu až do 2,3 m3 odpadních vod na dobu 8,6 m při Q24. 
Základní parametry čerpadel Q = 5,0 l/s při dopravní výšce H = 18 m. 

 
Odpadní vody z celé obce budou odváděny na  ČS 01 Újezd, výtlakem V1 budou odváděny 

do Doubravice nad Svitavou.  
Objekty ČS jsou podzemní s tím, že na terén jsou vytaženy pouze poklopy, okolí poklopů 

je odlážděno betonovou dlažbou. Ke všem ČS bude zajištěn příjezd po stávajících místních, resp. 
účelových komunikacích. 

Čerpací stanice budou pracovat v automatickém režimu. 
Pro navržené ČS budou zřízeny přípojky nn včetně samostatného měření ze stávajících 

rozvodů nn v obci, které jsou ve správě E.ON RZ Boskovice. 
 

B.1.6.4.4 Výtlaky odpadních vod  
Jedná se o výtlak V1 navržený v rozsahu od ČS 01 Újezd po napojení do šachty B67 – 

koncové šachty stoky B5 kanalizace Doubravice nad Svitavou a dále o výtlaky odpadních vod 
z čerpacích stanic ČS 02 a ČS 03 Újezd u Boskovic.  
 

Tabulka č.21: Výtlaky odpadních vod 
Označení výtlaku Délka v m Počet ks 
Výtlak odpadních vod V1 Obora – Doubravice nad Svitavou 



 -  25 - ZŘ, Doubravice n/S.– kanalizace a ČOV 

 

Výtlak V1 PE DN 80 3 029,0 m  
Čisticí šachta   12 ks 
Čisticí šachta - vzdušník  5 ks 
Čisticí šachta  - kalník  1 ks 
Výtlaky odpadních vod V2,V3 
Výtlak V2 PE DN 80 125,2 m  
Výtlak V3 PE DN 80 230,0 m  
Čisticí šachta   1 ks 
 
Výtlak z ČS 01 Újezd je veden v souběhu se stávajícím STL plynovodem místní asfaltovou 

komunikací ke koupališti, u koupaliště odbočuje mimo komunikaci, pokračuje podél ní k rozcestí 
s polní cestou. Zde odbočuje a vede podél nezpevněné polní cesty dl. cca 760 m až k místní 
komunikaci Doubravice n.Sv. – Újezd u Boskovic. Před touto komunikací kříží zhruba mezi 
km 0,93 a 0,99 místní potok – křížení je v násypu cesty nad propustkem pro potok, výtlak zde bude 
uložen v ocelové chráničce. Dále pokračuje podél místní komunikace do Doubravice, kde 
na severním konci ulice Plotky vyúsťuje do stoky B5 – viz schematický zákres, příloha č.7.  

 

B.1.6.5 Čistírna odpadních vod: 
V současné době není v lokalitách obcí, resp. v obci Doubravice nad Svitavou vybudována 

čistírna komunálních odpadních vod, odpadní vody jsou likvidovány v septicích, akumulovány 
v žumpách a jsou vyváženy nebo zřídka čištěny ve vlastních domovních ČOV či vypouštěny přímo 
do recipientu. 

Účelem stavby je výstavba nové ČOV pro obce Doubravice nad Svitavou, Kuničky, Obora 
a Újezd u Boskovic s návrhovou kapacitou 2 500 EO. Stavba zajistí bezpečné a soustavné 
odstraňování uhlíkatého znečištění, nutrientů dusíku a fosforu, v souladu s NV č. 61/2003 Sb. a EU 
legislativou. 

Čistírna odpadních vod je situována  na jižním okraji obce Doubravice nad Svitavou, 
v blízkosti toku Svitavy,  cca 80 m od nejbližšího obytného objektu, cca 300 m od souvislé obytné 
zástavby. 

Realizací této stavby dojde k zlepšení životního prostředí v zájmové oblasti a současně dojde 
ke zlepšení kvality vody v toku řeky Svitavy. 

Čistírna odpadních vod bude provozována v nepřetržitém režimu po celých 365 dní v roce. 

B.1.6.5.1 Projektová kapacita ČOV: 
Dle projektové dokumentace je navržena čistírna o následujících parametrech: 
 

Tabulka č. 22 : Projektová kapacita ČOV 
parametr jednotka navrhovaná kapacita 

počet ekvivalentních obyvatel napojených do ČOV EO 2500 
Průměrný denní přítok odpadních vod Q24m m3/d 325 
Průměrný bezdeštný přítok Q24 m3/d 357,5 
Maximální bezdeštný přítok Qd m3/d 487,5 
Maximální hodinový bezdeštný přítok Qhmax m3/h 41,17 
zatížení BSK5 kg/d 150 
zatížení CHSKcr kg/d 300 
zatížení NL kg/d 137,5 
zatížení Ncelk kg/d 27,5 
zatížení Pcelk kg/d 6,25 

B.1.6.5.2 Technický popis ČOV 
Odpadní vody na ČOV Doubravice nad Svitavou budou přivedeny výtlakem z obcí Kuničky, 

Obora, Újezd u Boskovic  a kanalizací z obce Doubravice nad Svitavou do objektu SO 02 Čerpací 



 -  26 - ZŘ, Doubravice n/S.– kanalizace a ČOV 

 

stanice. Z čerpací stanice bude splašková voda čerpána výtlakem do objektu SO 03 – Sdružený 
objekt  ČOV - do technologických zařízení vlastního čištění, SO 04 – Biologická linka, SO 05 – 
Kalojemy. 
Čerpací stanice: 

Objekt čerpací stanice je rozdělen na prostor vlastní čerpací jímky a přidruženou armaturní 
komoru. Čerpací jímka má půdorysně obdélníkový tvar o rozměrech 2,1 x 2,4 m. Přidružená 
armaturní komora je půdorysně obdélníkového tvaru rozměru 0,8 x 1,5 m a má světlou stavební 
hloubku vnitřního prostoru 1,17 m. 

V čerpací jímce budou umístěna tři splašková čerpadla a jedno dešťové, ze kterých povedou 
výtlačná potrubí do armaturní komory. Zde dojde k jejich vzájemnému propojení a společný výtlak 
bude pokračovat ke kombinovanému zařízení mechanického předčištění, do kterého bude zaústěn. 
Dalším technologickým vystrojením čerpací jímky bude česlicový koš, který bude zvedán na zhlaví 
čerpací stanice venkovním kladkostrojem. 
Provozní budova – sdružený objekt ČOV: 

Objekt ČOV je ze stavebního hlediska řešen jako jeden samostatný celek. 
Tento stavební celek je řešen jako jednopodlažní nadzemní, s podélnou osou orientovanou 

přibližně ve směru jihovýchod – severozápad. 
Provozní budova bude obsahovat následující místnosti, které budou využívány k níže popsaným 
účelům : 

• Garáž – garáž pro multifunkční stroj a drobnou mechanizaci pro údržbu areálu ČOV  
• Česlovna – místnost pro hrubé předčištění, v rámci dodávky technologie bude vybavena 

strojními česlemi kombinovanými s lapákem a pračkou písku 
• Vstupní předsíň – místnost sloužící pro vstup do šatny a do velína 
• Velín – řídící místnost celé ČOV a místnost obsluhy ČOV 
• šatna– místnost pro převlékání obsluhy ČOV  
• WC + umývárna – místnost s hygienickým zázemím určeným pro obsluhu ČOV  
• Místnost odstředivky – místnost pro zahušťování kalu, v rámci dodávky technologie bude 

vybavena odstředivkou, šnekovým dopravníkem a automatickou dávkovací stanicí 
flokulantu 

• Skládka odvodněného kalu – zastřešená skládka odvodněného kalu. 
 
Přirozené osvětlení jednotlivých místností je řešené pomocí oken. 
Vytápění a temperování místností je řešené pomocí elektrických přímotopných konvektorů 

a dále využitím odpadního tepla z dmýchány. 
Přirozené větrání místností je navržené větracími průduchy a okny – každá místnost 

je vybavena buď otevíratelnými okenními výplněmi nebo větracími otvory.  
Nucené větrání - vzduch z česlovny a místnosti odstředivky bude odsáván elektrickým 

ventilátorem  a vyfukován do volného prostředí přes dezodorizační filtr.  
Ochrana proti hluku z místnosti odstředivky bude řešena osazením tlumičů hluku na větrací 

otvory a protihlukovým provedením okenních a dveřních výplní. 
 

Biologická linka: 
Objekt biologické linky je navržen jako kompaktní železobetonový objekt sestávající z dvou 

aktivačních nádrží o čtvercových rozměrech 8 x 8 m, mezi nimiž je koridor pro technologické 
rozvody a dvou dosazovacích nádrží o čtvercových rozměrech 5,5 x 5,5 m, mezi nimiž je situovaná 
dvoupodlažní armaturní komora. Horní podlaží armaturní komory bude využito jako dmýchárna, 
spodní podlaží bude využito jako strojovna čerpadel. 

 Nádrže budou otevřené, koridor mezi aktivačními nádržemi bude opatřen železobetonovým 
stropem. 

 
 



 -  27 - ZŘ, Doubravice n/S.– kanalizace a ČOV 

 

B.1.6.5.3 Popis technologie čištění 
Z čerpací stanice bude splašková voda čerpána výtlakem do kombinovaného zařízení 

mechanického předčištění. 
Mechanická část: 

Odpadní voda bude dopravována výtlakem z jednotlivých obcí přes indukční průtokoměr 
do kompaktního zařízení pro mechanické předčištění. Jedná se o separátor písku a pračku písku 
s řízeným prouděním s předřazenou částí – česlemi. Zařízení je vybaveno integrovaným lisem 
na shrabky a promýváním shrabků, přičemž prací voda bude zaústěna do biologické linky  ČOV. 

Shrabky a písek budou ukládány do kontejnerů. Mechanicky předčištěná odpadní voda bude 
gravitačně odtékat do biologické linky ČOV. 
Biologická část: 

Biologická linka bude řešena jako nízkozátěžová směšovací aktivace. Po mechanickém 
předčištění bude odpadní voda natékat do dvou směšovacích nízkozatížených aktivačních nádrží 
pracujících na principu řízené aerace. Biologické procesy umožňují oxidaci organických látek, 
sorpci nerozpuštěných látek na vločky aktivovaného kalu, biologickou oxidaci amoniakálního 
dusíku – nitrifikaci a biologickou redukci produktů nitrifikace na plynný dusík – denitrifikaci. 
Odstraňování nerozpuštěných látek probíhá koagulací a sorpcí na shlucích mikroorganizmů 
(vloček) tvořících směsnou kulturu. 

Odstraňování fosforu bude řešeno pomocí chemického srážení. Toto srážení se realizuje 
přidáním srážedla – Prefloku. Preflok je kapalný koagulant na bázi trojmocného železa – 40 % 
roztok Fe2(SO4)3. Vzniklé koloidní částice se shlukují do větších vloček, které je možno separovat 
sedimentací v dosazovacích nádržích. Prefloc bude dávkován do šachty před dosazovacími 
nádržemi. Nádrž na srážedlo bude umístěna v armaturní komoře mezi dosazovacími nádržemi. 

Z aktivačních nádrží bude odtékat aktivační směs přes rozdělovací šachtu do dvou čtvercových 
vertikálně protékaných dosazovacích nádrží. Aktivační směs bude přiváděna do středového 
uklidňovacího válce, ze kterého voda stoupá k hladině. Sedimentační rychlost vloček aktivovaného 
kalu je vyšší než vzestupná rychlost vody a dochází k jejich sedimentaci na dno nádrže. Po obvodu 
nádrže je umístěn přepadový žlab, který je vybaven nornou clonou. Nádrže jsou vybaveny 
zařízením pro pružné stahování hladiny. Vyčištěná voda přepadá do žlabu a odtéká přes měrný 
objekt do výustního objektu ČOV. Vratný kal je čerpán (R = 150 % Qv) zpět do aktivačních nádrží. 
Přebytečný kal je pomocí kalového čerpadla čerpán do kalojemu. 
 
Kalové hospodářství:  

Přebytečný kal je odčerpáván ze systému pomocí čerpadla umístěného v armaturní komoře 
mezi dosazovacími nádržemi. Kal o koncentraci sušiny cca 8 kg/m3 je čerpán do dvou kalojemů -
uskladňovacích nádrží kalu, kde dochází k jeho zahuštění a  dostabilizaci. V řídícím systému lze 
nastavit požadované množství kalu odčerpávané z každé linky. Množství přebytečného kalu 
je měřeno indukčním průtokoměrem. 

Uskladňovací nádrže jsou míchány a provzdušňovány pomocí středobublinných aeračních 
elementů. Pro promíchávání a aerobní stabilizaci kalu jsou v dmychárně instalována dvě rotační 
objemová dmychadla (1+1) v protihlukových krytech. Nádrže jsou navrženy pro zdržení 35 dnů. 
Kalová voda je  odtahována pomocí pružného stahování hladiny před biologickou linku ČOV. 
Pomocí gravitačního zahuštění a působením biochemických reakcí se kal zahustí na cca 3,5 až 4 % 
(35 – 40 kg/m3). V armaturní komoře mezi nádržemi je umístěno vřetenové čerpadlo, které 
umožňuje vzájemné přečerpávání kalojemů, výtlak kalu zpět do biologické linky ČOV (např. při 
lokálním přetížení systému) nebo přečerpávání kalu přes indukční průtokoměr na strojní odvodnění. 
Odvodnění aerobně stabilizovaného kalu se bude provádět pomocí dekantační odstředivky umístěné 
v provozní budově. Součástí odstředivky je chemické hospodářství na přípravu flokulantu. Výkon 
dávkovacího čerpadla roztoku flokulantu i podávacího čerpadla kalu  je řízen frekvenčním 
měničem. Odvodněný kal s předpokládanými 25 % sušiny  padá přímo do násypky šnekového 
dopravníku a je dopravován do kalové deponie na podlahu nebo do kontejneru pod dopravníkem. 
Odtud se bude vyvážet na řízenou skládku jako stabilizovaný kal z komunálních odpadních vod. 



 -  28 - ZŘ, Doubravice n/S.– kanalizace a ČOV 

 

Prostor kalového hospodářství bude nuceně větrán přes dezodorizační filtr. 
 
 

B.1.6.5.4 Údaje o vzduchotechnice, popis zařízení ke snižování emisí 
Většina objektů – zdrojů potencionálního zápachu, bude uzavřeno. Ostatní zastřešené objekty 

jsou či budou vybaveny přirozenou (okny, dveřmi, apod.) či nucenou (pomocí ventilátorů) ventilací, 
zajišťující dostatečnou výměnu vzduchu. 

V rámci vzduchotechniky bude provedeno nucené odvětrání místností mechanického 
předčištění a odvodnění kalů, jehož součástí bude také filtrace vnitřního vzduchu přes 
dezodorizační filtr, umístěný vně objektu. Uvažován je filtr typu běžně uváděných na našem trhu. 
Při extrémně teplých a suchých letních obdobích lze filtrační vrstvu, kterou tvoří z velké části 
stromová kůra a rašelina, skrápět nebo použít přípravku pro osvěžení vzduchu. Zařízení umožňující 
skrápění a osvěžování je součástí vybavení filtru. 

Většina součástí dezodorizačních biofiltrů je vyrobena z integrovaného a homogenního 
polypropylenu. Některé drobné spojovací součásti jsou vyrobeny z nerezavějící oceli. Výměna 
náplně dezodorizačního biologického filtru se provádí po cca pěti letech provozu. Dle informací 
od výrobce (např. EVH s.r.o., FORTEX Šumperk) se pohybuje účinnost tohoto zařízení ve výši až 
100 % pro záchyt pachovým emisí. 

Parametry uvažované dezodorizační filtrační jednotky (dodavatel může být jiný): 

� rozměry:   délka 3,2 m, šířka 2,4 m, délka 1,36 m; 

� odsávané množství: 660 m3/h; 

� filtrační plocha:  6,6 m2; 

� objem náplně:  5,3 m3; 
 
Dále bude provedeno větrání místnosti dmychárny, jehož součástí bude také návrh buňkových 

tlumičů hluku. 
V aktivačních nádržích bude použit jemnobublinný provzdušňovací systém. Zahuštěný 

přebytečný kal bude přečerpán do kalojemu, který bude vybaven středobublinnou aerací, zajišťující 
aerobní dostabilizaci kalu. 
 

Nová moderní ČOV bude splňovat požadavky Nařízení vlády č. 61/2003 Sb., direktivy EU 
č. 91/271/EEC, Zákona o odpadech a dalších právních norem souvisejících s čištěním odpadních 
vod. 
 

Tabulka č. 23 obsahuje navrhované limity na odtoku z ČOV v porovnání s požadavky Nařízení 
vlády NV č. 61/2003 Sb. a dle Směrnice EU 91/271/EC.  

Tabulka č. 23 : Limity na odtoku z ČOV Doubravice nad Svitavou (hodnoty jsou totožné s limity 
v tab.č.1) 

ukazatel CHSKCr BSK5 NL N-NH4 Nc roční Pc 
směsný vzorek 
přípustná hodnota 

90 mg/l 30 mg/l 35 mg/l 15 mg/l - - 

prostý vzorek 
přípustná hodnota 

130 mg/l 45 mg/l 50 mg/l 30 mg/l - - 

přípustná hodnota dle 
NV č. 61/2003 Sb. 

120 mg/l 25 mg/l 30 mg/l 15 mg/l - - 

max. přípustná hodnota 
dle NV č. 61/2003 Sb. 

170 mg/l 50 mg/l 60 mg/l 30 mg/l - - 

B.1.6.5.5 Systém řízení, regulace a měření procesů 
V ČOV budou rozmístěny jednotlivé měřící prvky na měření neelektrických veličin. Všechna 

měřící čidla jsou pomocí kabelů propojena s řídícím systémem, který je umístěný v řídícím 



 -  29 - ZŘ, Doubravice n/S.– kanalizace a ČOV 

 

rozvaděči. Dále jsou do řídícího systému neustále hlášeny stavy jednotlivých elektrických zařízení 
(chod, porucha, otevřeno, zavřeno, provoz v automatickém režimu). Řídící systém naměřené 
hodnoty a zjištěné stavy porovnává s údaji zadanými do programu a na základě vyhodnocení 
okamžité situace vydává řídící systém pro jednotlivá zařízení příslušné povely (vypnout, chod, 
otevřít atd.). 

ŘS bude spínat pouze ta zařízení, která budou přepnutá v poloze AUT. V poloze automat 
lze zařízení spustit řídícím systémem na ručně. Řídící systém ukládá naměřené hodnoty a zjištěné 
stavy. Tyto uložené údaje lze vyvolat z archivu. 

Pro řízení čistírny odpadních vod je navržen modulární řídící systém. 
Všechna potřebná data budou přenášena z ČOV Doubravice nad Svitavou na dispečink přes 

radiomodem. 

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 

� Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: leden 2009 

� Předpokládaný termín ukončení stavby:   prosinec 2010 

� Zkušební provoz a kolaudace:    do prosince 2011 

 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků: 
� kraj Jihomoravský 
� k.ú. Doubravice nad Svitavou 
� k.ú. Klemov 
� obec Doubravice nad Svitavou 
� k.ú. Kuničky 
� obec Kuničky 
� k.ú. Obora 
� k.ú. Bořitov 
� obec Obora 
� k.ú. Újezd u Boskovic 
� obec Újezd u Boskovic 
 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí a  správních orgánů, které budou tato 
rozhodnutí vydávat: 

� Jihomoravský kraj  – oddělení E.I.A.; 
� Jihomoravský kraj – příslušné dotčené odbory (ochrana ovzduší, odpadové hospodářství, 

vodní hospodářství, a další); 
� město Blansko (obec s rozšířenou působností); 
� obec Doubravice nad Svitavou; 
� obec Kuničky; 
� město Boskovice (obec s rozšířenou působností) ; 
� obec Obora; 
� obec Újezd u Boskovic; 
� Povodí Moravy – Brno;  
� ČIŽP OI Brno; 
� KHS Brno 

B.1.10 Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 
k zákonu č. 100/2001 Sb.: 

Oznámení se zpracovává dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 



 -  30 - ZŘ, Doubravice n/S.– kanalizace a ČOV 

 

prostředí) v platném znění, s tím, že navržený záměr  je zařazen do kategorie II. – záměry 
vyžadující zjišťovací řízení pod č. 1.9. – Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 
ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm, dle zákona č. 163/2006 Sb., § 4, odst. 1, písm.b) – 
záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II., včetně záměrů nedosahujících 
příslušných limitních hodnot (kategorie II. – č. 10.15 – záměry podle této přílohy, které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny…..). 

 
Oznámení záměru je stanovenou podmínkou pro přidělení dotace z Fondu soudržnosti 

Evropské unie. 

B.2 Údaje o vstupech: 

B.2.1 Půda: 
Z charakteru záměru, tj výstavby kanalizačních sítí včetně čerpacích stanic a výtlaků z obcí 

a hlavně  nového objektu ČOV v Doubravicích nad Svitavou vyplývá požadavek na zábor půdy. 
Nově budované úseky jsou navrhovány tak, aby jejich trasa vedla  pokud možno v komunikaci, 

nebo podél těchto komunikací. Pokud trasy povedou po pozemcích, které jsou součástí ZPF (louky, 
zahrady), bude požádáno o souhlas s návrhem vedení trasy odbor ŽP MěÚ. V rámci realizace 
záměru bude na těchto pozemcích dočasný zábor ZPF po dobu provádění prací. Před zahájením 